
                                                                                                                                                                  
 

Pressemeddelelse fra Statens Institut for Folkesundhed ved Syddansk Universitet  

22. november 2010 

Vold mod kvinder koster årligt en halv milliard  

Omfanget af vold mod kvinder i Danmark er så stort, at det koster samfundet omkring en halv 

milliard kroner om året. Årligt udsættes fire ud af 1000 16-65-årige kvinder for fysisk vold, som 

medfører kontakt til sundhedsvæsen, retsvæsen og/eller krisecentre. For første gang gøres 

regnestykket op i både økonomiske og menneskelige omkostninger. 

Rapporten ”Voldens Pris – samfundsmæssige omkostninger ved vold mod kvinder”, som 

udkommer den 22. november, viser at de største omkostninger forbundet med vold mod kvinder, 

findes på kvindekrisecentrene og i retsvæsenet. Ophold på krisecentre koster årligt ca. 147 mio. kr. 

Retsvæsenet står for ca. 30 procent af omkostningerne, samlet 140 mio. kr., som bl.a. dækker 

ressourceforbrug hos politi, anklagemyndighed og domstole samt afsoningsomkostninger og 

retsafgifter. Også sundhedsvæsenet har store omkostninger f.eks. i forbindelse med 

skadestuebesøg og voldsofres generelt større brug af sundhedsydelser. Med i beregningerne er 

også samfundsomkostninger i forbindelse med sygefravær, som kvinderne måtte have pga. 

volden, og omkostninger til forebyggelse af volden. 

De gennemsnitlige omkostninger for samfundet er ca. 65.000 kr. hver gang en kvinde udsættes for 

vold, som er registreret via politi, skadestue og/ eller et kvindekrisecenter. 

Rapportens analyser om de menneskelige omkostninger viser, at voldsudsatte kvinder generelt  

lever kortere, og har flere leveår med langvarig belastende sygdom end andre kvinder. 

”Vores undersøgelse viser klart, at voldsudsatte kvinder er en særlig sårbar befolkningsgruppe hvis 

levevilkår er ringere end andre kvinders. De har dårligere helbred og specielt mange psykiske 

problemer, de er ofte uden for arbejdsmarkedet og de lever kortere”, siger seniorforsker Karin 

Helweg-Larsen, Statens Institut for Folkesundhed, SDU, og en af rapportens forfattere.  

Rapporten er finansielt støttet af Rockwool Fonden. 
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Yderligere information: 

Link til hele rapporten  

Kontakt: Karin Helweg-Larsen, seniorforsker og speciallæge. Mail: khl@si-folkesundhed.dk ,  

telefon: 3532 6354,mobil: 2244 1951 
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